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INFORMACION GENERAL

Objeto del contrato

| SELECCION DE

EMPRESAS ~ COMERCIALIZADORAS  DE
CONSULTORIA, OPERACION Y DISENO DE SISTEMAS DE AERONAVES
PILOTADAS A DISTANCIA — RPAS, COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA !
LA FIRMA DE ACUERDOS MARCO CON LA EMPRESA DE SEGURIDAD Y

SOLUCIONES URBANAS — ESU

BIENES,

i

Radicado requerimiento ‘

N/A

No. Proceso de
contratacién '

SPO 2021-1

Solicitud Pablica de

Fecha del informe de

Interadministrativo

Modalidad de seleccién . 4 de junio de 2021
Oferta evaluacién

. ‘ F ] ité -

Cliente N/A echa de , comite Qe 4 de junio de 2021

contratacién

!\lumero (.:o‘ntrat.o | N/A Tipo de informe Definitivo

interadministrativo '

Fecha de terminacion Fecha de terminacion

Contrato N/A N/A

Contrato Marco

1. TRASLADO DEL INFORME DE EVALUACION PRE.I;IMINAR

El informe de evaluacién preliminar del proceso SPO 2021-1, quedd a disposicién de los oferentes durante
dos (2) dias habiles (1 y 2 de junio de 2021), de conformidad con lo establecido en el literal f) del articulo
21 del reglamento de contratacién, en el cronograma del proceso y en, el numeral 1.12 del pliego de
condiciones, con el fin de que presentaran ias observaciones que estimaran pertinentes.

Dentro de dicho término no se recibié en la entidad observacidn alguna, por lo que el informe definitivo

~ queda de la siguiente forma:

2. RECEPCION DE PROPUESTAS

~la recepéién de propuestas se realizé el dia 26 de mayo de 2021, de manera fisica en el CID de la ESU.
~ Cumpliendo con la fecha establecida en el pliego de condiciones de la SPO 2021-1, se presentaron las

siguientes PROPUESTAS:

No OFERENTE

- NIT - MEDIO DE ENTREGA
1 ‘1 CAMPER AERONAUTICAL S.A.S. ' 901385287-7 CID Radicado 2021103397
2 ENERGY HANDMADE S.A.S 901246226-2 CID Radicado 2021103398
3 "PELAGUS S.A.S 900663724-3 CID Radicado 2021103399
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3. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

ta metodoloéia para la verificacién y evaluacidén de las ofertas entregadas se realizé verificando el
cumplimiento de los requisitos habilitantes, para finalmente evaluar las ofertas de acuerdo con los
criterios definidos en los pliegos de condiciones.

‘4. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

Para ello se verific6 que cada propuesta cumpliera con lo dispuesto en el pliego de condiciones de la SPO.
2021-1, lo cual arroj6 como resultado lo siguiente:

1. CAMPER 2. ENERGY 3. PELAGUS
PROPONENTE AERONAUTICAL | HANDMADE S.A.S
S.A.S. S.A.S

Verificacién juridica

Copia de la cédula de ciudadanifa del representante legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia del Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia del Certificado de Registro Mercantil CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia del Registro Unico Tributario (RUT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Registro Unico de Proponentes ' CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado expedido por la Procuraduria General de'la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nacién de la empresa y del representante legal

Certificado expedido por la Contraloria General de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Republica de la empresa y del representante legal

Certificado de antecedentes judiciales del representante CUMPLE CUMPLE CUMPLE

legal de la empresa

Certificado del registro nacional de medidas correctivas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
 Certificado de la Consulta de Inhabilidades de'la Ley 1918 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de 2018 y Decreto 753 de 2019 del representante legal ’

de la empresa ‘

Garantia de seriedad de la oferta CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

Verificacion técnica . :

Copia del Registro de empresa / explotador en |a base de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

datos de la Unidad Administrativa Especial de la

Aerondutica Civil UAEAC en la clase B

Experiencia habilitante. , CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo N° 1 - Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo N° 2 - Formato de Certificacién de Aportes a CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Seguridad Social /

Anexo N° 3 - Relacion de Experiencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo N° 5 - Capacidad Financiera CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo N° 6 - Certificacién nimero de empleados y tipo(s) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de riesgo(s) en la ARL

Anexo N° 7 - Modelo certificacién de pymes o Mipymes N/A N/A N/A
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Anexo N° 8 - Certificacion proponentes con trabajadores N/A N/A N/A
adultos mayores sin beneficio de pension, poblacién
indigena, negra, afrocolombiana, raizal, palanquera,
Rrom o gitanas.
Verificacion financiera
Reporte de estados financieros del primer trimestre CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Indicadores de capacidad financiera CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Indicadores de capacidad organizacional CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADO/ NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
OFERE REQUISITOS HABILITANTES

No- ol JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS

1 | CAMPER AERONAUTICALS.ALS. HABILITADO HABILITADO HABILITADO

2 | ENERGY HANDMADE S.A.S. HABILITADO HABILITADO HABILITADO

" 3 | PELAGUSS.AS. 'HABILITADO HABILITADO HABILITADO

5. EVALUACION DE PROISUESTAS

Una vez realizadas las verificaciones técnica, juridica yfinanciéra y establecidas las propuestas habilitadas,
se procede a la evaluacién de las propuestas teniendo en cuenta lo descrito en el numeral 4.3 del phego
de condiciones, conforme a los siguientes factores de evaluacién:

FACTOR PUNTAIJE TOTAL

Experiencia 1.000

Portafolio de Servicios 100
PUNTAJE TOTAL 1.100

5.1. EXPERIENCIA - 1.000 PUNTOS |

El proponente deberd aportar experiencia en Sistemas de Aeronaves Pilotadas a Distancia RPAS como se

‘indica en la siguiente tabla:

instalacionés con RPAS /. Drones que
contengan  fuerzas  peligrosas (en
particular, represas, diques y estaciones
generadoras de energia. nuclear vy

ITEM FACTORES EXPERIENCIA PUNTAIJE CAMPER ENERGY PELAGUS
‘ MAXIMO AERONAUTICAL | HANDMADE S.AS.
EVALUABLE SAS. S.AS.
A Experiencia en operacién de aeronaves 200 200 200 - 200
pilotadas a distancia en seguridad,
vigilancia y/o emergencias : N
B Experiencia en inspeccion de obras e 125 125 0 125
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eléctrica) las relacionadas.con [a ingenieria
civil y los estudios del suelo.

C Certificacién nacional o internacional de la
empresa en Seguridad, Vigilancia y/o
atencién de emergencias con RPAS /
Drones.

125

125

125

125

D Registro de pilotos certificados en la base
de datos de la Unidad Administrativa
Especial de la Aerondutica Civil UAEAC en
la clase B ) '

125

125

125

125

E Registro de equipos RPAS / Drones en
Unidad Administrativa Especial de la
Aeronautica Civil UAEAC en |a clase B

125

125

125

125

F Existencia de personal poseedores de
licencia internacional como piloto RPAS /
Drones y registrado dentro de {a base de |
datos de la Unidad Administrativa Especial
de la Aeronautica Civii UAEAC de la
correspondiente empresa

100

100

100

100 |

G Experiencia en operaciones RPAS / Drones
de trabajos aéreos especiales autorizadas
por la Unidad Administrativa Especial de la
| Aerondutica Civil UAEAC

100

75

25

75

H .| Personal registrado por la empresa como
piloto RPAS / Drones dentro de la base de
datos de la Unidad Administrativa Especial
de'la Aerondutica Civil UAEAC que tengan
experiencia como exintegrantes de la
Fuerza Publica en calidad de reserva activa
de grado oficial u oficiales profesionales
dela reserva,

100

100

100

100

TOTAL PUNTAIJE

1000

975

800

975

5.2. PORTAFOLIO DE SERVICIOS - 100 puntos

A COMPETENCIAS CERTIFICADAS

PUNTAJE
MAXIMO
EVALUABLE

CAMPER
AERONAUTCAL
S.AS.

ENERGY
HANBMABE
S.AS.

PELAGUS
S.AS.

Personal con formacién en Magister, Especialista,
1| profesional, auditor-o con curso de seguridad
operacional/SMS. Minimo una persona.

70

70

70

70

Personal capacitado / habilitado para operaciones
| de radiotelefonia. Licencia OAC! o certificado como
piloto de aeronaves tripuladas /licencia como
radioaficionado. Minimo una persona.

30

TOTAL PUNTAJE

100

70

70

70
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Agotado el analisis comparativo de las ofertas, se establecerd una lista de elegibilidad con quienes hayan
acreditado todas las condiciones habilitantes. En dicha lista, el primer lugar de elegibilidad estara ocupado
por el proponente que acumule la mayor cantidad de puntos y asi sucesivamente hasta terminar la lista
de elegibilidad. Se considerara aliado proveedor de la ESU los tres (3) proponentes que hayan obtenido el
mayor puntaje. - : '

- 3 PUNTAIE ,
ORDEN PROPONENTE PUNTAIE .PORTAFOLIO DE TOTAL
| ELEGIBILIDAD EXPERIENCIA SERVICIOS PUNTAJE
1 CAMPER AERONAUTICAL S.A.S. 975 70 1045
2 PELAGUSS.A.S. ‘ 975 70 1045
3 ENERGY HANDMADE SA.S. 800 70 870

Teniendo en cuenta que se presentaron tres oferentes y es el ndimero minimo de aliados requerido en el

proceso, se prescindira de la aplicacién de los criterios de desempate, considerando que posteriormente

" se realizaran solicitudes privadas de ofertas entre los mismos de acuerdo con el reglamento de
contratacién de la ESU. ‘ ’

6. CONCLUSION

De conformidad con lo establecido en los articulos 21 y 40 del reglamento de contratacion de la entidad y
en el numeral 1.12. del pliego de condiciones, el comité evaluador procede a la entrega del informe
definitivo de-evaluacién de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Piblica de Oferta 2021-1, al
. comité de gerencia con funciones de comité asesor de contratacién, para su respectiva revisién.

Comité Evaluador,

t \1/
Dany Molinta Orrego ' Marelbi Verbel Peiia ,
lider de Programa ) Subgerente Administrativa y Financiera

Unidad Estratégica de Sérvicios en Seguridad SIS

Edison Frey Osorio Hernandez - Victor Hugo Pérez Echeverry

Profesional Especializado ‘ Jefe de Oficina Estratégica
Unidad de Gestion Juridica
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INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS SPO 20211 -

En comité de'gerencia con funciones de comité asesor de contratacion, conforme a lo establecido en los
articulos 21, numeral €) y 41 del reglamento de contratacion y la resolucion 146 del 20 de agosto de 2020,
se presentd el informe definitivo de la SPO 2021 — 1 cuyo objeto es SELECCION DE EMPRESAS
COMERCIALIZADORAS DE BIENES, CONSULTORIA, OPERACION .Y DISENO DE SISTEMAS DE AERONAVES
PILOTADAS A DISTANCIA — RPAS, COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS MARCO
CON LA EMPRESA DE SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS — ESU, al cual se le imparte su-aprobacién y se
recomienda a la gerencia la contratacién de dicho objeto contractual con los siguientes oferentes:

Proponente Nit Representante Legal
CAMPER AERONAUTICAL S.A.S. 901385287-7 YUDY TATIANA BOTERO ESCOBAR
| PELAGUS S.AS. 900663724-3 : JUAN FERNANDO MUNOZ MEJIA
ENERGY HANDMADE S.A.S. . 901246226-2 . ' NATALIA MACHADO FAJARDO
Comité de Gerencia,
h

§
S ?/p{/
JUAN FEL@PE HERNANDEZ GIRALDO
Secretamé General

o

c sy %

MARELB1 VERBEL 4\ JACQUELINE OCAMPO ARBOLEDA
Subgere;nte Adm}étrati 3 Financiera Subgerente Comercial y de Mercadeo

. I
ff"""\ /é/
'f/’ : c ,
JAIRO DREi\SLONDONO PARDO Vil PEREZ ECHEVERRY
\\Sllbgé‘?,ente de Servicios '

éDelegada db rlnterna
(Invntada con oz pero sm voto) B

Jefe Oficina Estratégica




